Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298 – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

CNPJ 50.513.589/0001-08 – Fone: (16) 3392-1134 – www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

ATO NÚMERO 006/2024.
DE 08 de maio de 2024.

TRANSFERE A DATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 20 DE MAIO DO CORRENTE ANO NA
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO
BRASILIENSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE Estado de

São Paulo, usando de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a comunicação recebida da empresa SHZ TECNOLOGIA,

responsável pelos serviços técnicos profissionais de informática, tecnologia da informação,

manutenção e suporte de site, sistema e servidor de hospedagem, administração de rede,

segurança e conformidade de software para a Câmara Municipal, informando a necessidade

de manutenção de rotina nos servidores (rede);

CONSIDERANDO que para isso é necessário desligar os serviços o que vai impedir

que toda a Câmara tenha acesso a internet ou arquivos em rede;

CONSIDERANDO que se trata de um procedimento avançado que exige uma

equipe especializada e a janela mais próxima para tal execução do serviço é 20/05/2024 no

período da tarde;

CONSIDERANDO, ainda, que a referida manutenção terá duração estimada de 3

(três) horas; e
CONSIDERANDO, por fim, que todo o trabalho Legislativo envolvendo a pré-

sessão e que deve ser realizado nas horas anteriores ao início da sessão, exatamente na

tarde do dia 20/05/2024, necessita de acesso à internet e, em especial, aos arquivos do

servidor;

RESOLVE

Art. 1° Fica suspensa a Sessão Ordinária do dia 20 de maio de 2024, transferindo-

a para o dia 21 de maio de 2024.

Art. 2° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de 2024

(dois mil e vinte e quatro).

VALDEIR BEZERRA DA SILVA
Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Américo Brasiliense na data supra.

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO
Chefe de Secretaria

Registrado às fls. n° 165 do livro competente n° 15 (quinze)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 315
Ano 2024

Página 2 de 98

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 09 de Maio de
2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos e Portarias

Atos